
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     24.11.2010                 № 14/115  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений  и дополнений в 

«Положение «Об оплате труда муниципальных служащих и  

лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, в органах местного самоуправления 

муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О 

муниципальной службе в Кировской области», постановлением 

Правительства Кировской области от 11.11.2010 № 77/550 «О 

внесении изменений в постановление Правительства области от 

21.12.2007 № 117/515», Уставом муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

        1. Внести и утвердить в Положение «Об оплате труда 

муниципальных  служащих и лиц, замещающих должности, не 

отнесенные к должностям   муниципальной   службы,  в органах 

местного самоуправления муниципального    образования     «Город   

Кирово-Чепецк»   Кировской области», утвержденное решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.03.2008 № 3/27 (с 

изменениями и дополнениями, внесенными и утвержденными 

решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.08.2008 № 



10/97, от 24.09.2008 № 11/112, от 24.12.2008 № 16/145, от 

28.01.2009 № 1/7), следующие изменения и дополнения: 

         1.1. Пункт 2.1 дополнить подпунктом следующего 

содержания: 

         «- ежемесячную надбавку за классный чин – 

муниципальным служащим.»; 

         1.2. Пункт 2.2 дополнить предложением следующего 

содержания: 

         «Размеры ежемесячных надбавок за классный чин к 

должностным окладам муниципальных служащих устанавливаются 

в соответствии с приложением 3 к настоящему Положению.»; 

         1.3. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 7 следующего 

содержания: 

         «7) ежемесячной надбавки за классный чин в размере 

трех должностных окладов.»; 

         1.4. В приложении 1 слова «Приложение 1 к решению 

Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.03.2008 № 3/27» заменить 

словами «Приложение 1 к Положению»; 

         1.5. Дополнить приложением 3 следующего содержания: 

«Приложение 3 к Положению 

Р А З М Е Р Ы 

Ежемесячных надбавок за классный чин к должностным окладам муниципальных служащих 

Наименование классного чина 

Надбавка 

за классный чин 

(рублей в месяц) 



Действительный муниципальный советник 1 класса 

Действительный муниципальный советник 2 класса 

Действительный муниципальный советник 3 класса 

Главный муниципальный советник 1 класса 

Главный муниципальный советник 2 класса 

Главный муниципальный советник  3 класса 

Советник муниципальной службы 1 класса 

Советник муниципальный службы 2 класса 

Советник муниципальной службы 3 класса 

Референт муниципальной службы 1 класса 

Референт муниципальной службы 2 класса 

Референт муниципальной службы 3 класса 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 

2285 

2180 

2060 

1940 

1835 

1715 

1595 

1490 

1340 

1250 

1120 

1025 

900 

800 

670». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

16.11.2010. 

 

Председатель Кирово-Чепецкой 

городской Думы         

А.Н.Чеканов  


